8

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO TERMO DE
CONVÊNIO Nº 025/2021

Autoridade que
autorizou

Secretário de Estado da Saúde
Dr. César Augusto Neves Luiz

Partícipes Secretaria de Estado da Saúde/FUNSAUDE

Associação de Promoção a Saúde, Maternidade e
Infância de Capitão Leônidas Marques -  Hospital Nossa
Senhora Aparecida

Processo 16.994.924-7

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

do Plano de Trabalho do Convênio nº 025/2021,
previamente aprovada pela autoridade competente.

Data da Assinatura 26/05/2022

Assinam Secretário de Estado da Saúde/FUNSAUDE, e o
Presidente.

EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO Nº 064/2022

Autoridade que
autorizou

Secretário de Estado da Saúde
Dr. César Augusto Neves Luiz

Partícipes Secretaria de Estado da Saúde/FUNSAUDE

Associação de Pais e Amigos Excepcionais de Coronel
Domingos Soares/APAE

Processo 18.655.461-2

esforços para o cumprimento de metas qualitativas

serviços de saúde prestados pela entidade aos usuários
do SUS por força do Contrato nº 0306.2046/2018, de

por meio de aquisição de  insumos material de
expediente, de cama, mesa e banho, material de limpeza
e produtos de higienização e uniformes, tudo conforme
Plano de Trabalho, parte integrante e indissociável
deste instrumento.

Valor Para execução deste Convênio, serão destinados

(vinte e nove mil, quinhentos e noventa e três reais e
oitenta e oito centavos) que serão repassados em parcela
única, provenientes da Unidade Orçamentária Fundo
estadual de saúde do Paraná.

Data da assinatura 26/05/2022

Data da Vigência 26/05/2023

Assinam Secretário de Estado da Saúde/FUNSAUDE e o Diretor
Presidente da Entidade.

53038/2022

XT TO D T O DITI O
S C T I D ST DO D S ÚD DO P Á

CONTRATANTE FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE
CONTRATADA VIAÇÃO CIANORTE LTDA EPP

OBJETO

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 2220-
116/2021 – Prorrogação do prazo de vigência
do contrato de prestação de serviços para
fornecimento de vales-transportes para os
estagiários da 13ª Regional de Saúde de
Cianorte.

VALOR R$ 6.072,00 (seis mil e setenta e dois reais)
PRAZO Início em 29/06/2022 e término em 28/06/2023

AUTORIZAÇÃO Dr. César Augusto Neves Luiz (César Neves),
em 09/05/2022

IL Nº 040/2021
EMPENHO Nº 22010225
PROCESSO Nº 18.875.876-2

ASSINATURAS

Dr. César Augusto Neves Luiz (César Neves)
Secretário de Estado da Saúde do Paraná
Claudia Gurginski
Contratada

52905/2022

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO PARANÁ
PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE PESSOAS
JURÍDICAS – CHAMAMENTO PÚBLICO 08-2022 PROTOCOLO:
18.797.289-2

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS
PRESTADORAS DE SERVIÇOS MÉDICOS, CONFORME TERMO
DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER A DEMANDA DO HOSPITAL
INFANTIL WALDEMAR MONASTIER - HIWM

PREÇO MÁXIMO HORA PLANTÃO: R$ 18.745.948,80 para 12 (doze)
meses.
PREÇO ESTIMADO DA PRODUÇÃO: R$ 1.794.600,00 para 12 (doze)
meses.

Análise da Documentação: 21/06/2022 às 10h30, pela Comissão de
Credenciamento no HIWM - sito à Rua XV de novembro, nº 3701– Bom
Jesus, Campo Largo, Paraná, CEP 83601-030.

Curitiba, 25 de maio de 2022.

Marcello Augusto Machado         Valmir Alberto Thomé
Diretor Presidente                           Diretor Administrativo

52507/2022

período de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de MEDICAMENTOS.

Protocolo: 18.912.570-4,Autorização do Secretário de Estado da Saúde em

http://www.administracao.pr.gov.br/Compras (GMS) nº 813/2022.
Curitiba, 27 de maio de 2022.
Coordenadoria de Licitações

Caetano da Rocha
52498/2022

52970/2022

SECRETARIA DE ESTADO

 PARANÁ EDIFICAÇÕES
CONTRATANTE: PARANÁ EDIFICAÇÕES – PRED.
PROTOCOLO: 17.629.686-0.
DOCUMENTO: 6º TACA do Contrato nº 1491/2019 GMS.
CONTRATADA: JOTA ELE CONSTRUÇÕES CIVIS S/A.
OBJETO:
VALOR:
oitocentos e vinte e sete mil, trezentos e um reais e quarenta e três centavos), de

passa a ser de R$ 19.917.711,58 (dezenove milhões, novecentos e dezessete mil,
setecentos e onze reais e cinquenta e oito centavos).
DO RECURSO: Empenho nº 21057003, Dotação Orçamentária 4490.5101,

DATA: 25 de abril de 2022.
GIRLEI EDUARDO DE LIMA

DIRETOR GERAL DA PARANÁ EDIFICAÇÕES
52029/2022

SECRETARIA DE ESTADO

PARANÁ EDIFICAÇÕES - PRED
AVISO DE REPUBLICAÇÃO LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO N. º 0005/2022
PROTOCOLO N. º 18.589.361-8
Objeto: Contratação Integrada de empresa especializada para prestação de Serviços

com área de aproximadamente 13.777,22 m2 (Fase I) e Construção da Penitenciária

no município de Ribeirão do Pinhal, Paraná (Fase II).
 R$ 51.787.260,50 (cinquenta e um milhões, setecentos e oitenta

e sete mil, duzentos e sessenta reais e cinquenta centavos).
 720 (setecentos e vinte) dias corridos.

Retirada do Edital: A partir do dia 06 de maio de 2022, nos endereços eletrônicos
www.comprasparana.pr.gov.br ou www.licitacoes-e.com.br
Abertura da disputa: 08 de junho de 2022, às 09:30 (nove horas e trinta minutos)
no site www.licitacoes-e.com.br

Curitiba, 25 de maio de 2022.
AURO JOSEPHAT DALMOLIN

Presidente da Comissão de Licitações
52533/2022